

لیگ قهرمانان

بر تر تری تراکتورسازی و تساوی و ورزش فولاد هفته بدون شکست ایرانی‌ها

شهروند آروز دوم از هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا هم مثل روز اول با یک پیروزی و یک تساوی برای نمایندگان ایران همراه بود تا تیم‌های ایرانی بدون شکست این هفته را پشت‌سر بگذارند و امیدشان به صعود بیش از قبل باشد. فولاد که در بازی نخست نتوانسته در اهواز از السد قطر عبور کند، دیروز مقابل لوکوموتیو ازبکستان قرار گرفت و در شرایطی که در همان دقیقه اولیه غافلگیر شده بود، خیلی زود به بازی برگشت و توسط مهرداد جماعتی به گل تساوی رسید. شاگردان اسکوچیچ با همین نتیجه تساوی به کار خود خاتمه دادند تا در پایان هفته دوم با ۲ امتیاز وضع بدی در جدول گروه نداشته باشند. در دیگر دیدار نماینده ایران، تراکتورسازان در حالی در اولین میزبانی آسیایی خود در رقابت‌های اسامال با حمایت ۲۰ هزار نفری تریزری‌ها به مصاف الاهلی امارات رفتند که این تیم تحت تأثیر درگیری روز گذشته خود در تمرین میان کیانی و احمدزاده حواشی زیادی را اطرافش احساس می‌کرد. اتفاقاً همان فرهاد احمدزاده توانست تک گل پیروزی بخش تیمشان را زده و کیانی را در آغوش بگیرد تا به حواشی پایان دهد. شاگردان اولیوپرو با کسب این ۳ امتیاز شکست هفته نخست خود را جبران کردند تا به آینده امیدوار تر باشند.

حاشیه

سرمایه‌های ورزش در حال از دست رفتن **تکواندو کار ایرانی، تبعه آذربایجان**

شهروند | در سال‌های اخیر در چند مورد شاهد بودیم که ورزشکاران ایرانی با کوچ به کشورهای خارجی تابعیت یک کشور دیگر را گرفته‌اند. در این در حالی است این ورزشکاران در ایران و زیر نظر مربیان ایرانی تربیت شده‌اند اما وقتی به اوج دوران ورزشی خود می‌رسند به جای افتخار آفرینی برای کشورشان، راهی یک کشور دیگر می‌شوند تا در واقع دلارهای خارجی را تر جیح داده باشند. در جدیدترین مورد احمد محمدی، تکواندوکار کشورمان که تا سال گذشته حضور مداومی را در اردوهای تیم ملی داشت و حتی در آخرین مسابقاتش در رقابت‌های آزاد کره جنوبی به مدال طلا دست یافته بود، در آستانه گرفتن کارنامه آذربایجانی قرار دارد. این تکواندوکار ایرانی چندی قبل به بهانه ادامه تحصیل اردوی تیم ملی را ترک کرده و به اروپا رفت. قبلاً نیز نفراتی همچون میثم رفیعی و داود اطمینانی از تکواندو به کشورهای اروپایی کوچ کرده بودند. همچنین از سامان طهماسبی نیز می‌توان نام برد که سال‌هاست با نام آذربایجان روی تشک کشتی حاضر می‌شود. به نظر می‌رسد امکانات ورزش ایران نمی‌تواند برخی از ورزشکاران را قانع کند و به همین دلیل آنها پای در مسیر جدیدی می‌گذارند که در نهایت به ضرر ورزش ایران خواهد بود.

ذره بین

علی‌زاده با جنرال رئیس فدراسیون ووشو شد **از سجادی تکذیب از کاندیداهای اتهام**

شهروند | به کرسی ریاست نشست مهدی علی‌زاده با ۴۱ رأی موقت در مجمع انتخابی فدراسیون ووشو خالی از حرف و حدیث نبود. ۱۵ کاندیدای دیگر روی هم یک رای هم نیاوردند البته بابت بودار بودن انتخابات به دیوان عدالت اداری شکایت کردند. عده‌ای از کاندیداهای این که طرح قانون ۲۰ ماه زودتر از شروع انتخابات، تبلیغات برای آنها انجام ندادند داشتند و مصرانه خواستار انتخاب یک دبیر برای برگزاری مجمع بودند اما نصرالله سجادی، معاون وزارت ورزش و جوانان ادعا کرد برخلاف نظر معترضان، تبلیغات صورت گرفته و از آنجایی که طبق اساسنامه دبیر فدراسیون می‌تواند دبیر مجمع باشد و این اتفاق در انتخابات صورت گرفت، اعتراض مخالفان بی‌پایه و اساس است. به گفته سجادی، علی‌زاده حتی یک روز بیش از دوران ریاستش در فدراسیون نماند. چپش روسای هیات‌ها به سود علی‌زاده، احتمال تقلب در انتخابات و عدم اطلاع‌رسانی زمان دقیق انتخابات دیگر اتهاماتی بود که سجادی یک تنه تکذیب کرد. در این بین بیژن ناظمی، یکی از کاندیداهایی که به نشانه اعتراض جلش را ترک کرد، می‌گفت انتخاب سرپرست در فاصله تنها ۱۸ روز مانده به انتخابات، شادری بر ادعای صوری بودن انتخابات است. گویا کاندیداهای خواهان تعویق زمان برگزاری انتخابات شده‌بودند اما سجادی مخالف کرد.

تیتربازی

● **بر اساس اعلام سرمربی تیم بسکتبال هفت الماس قزوین دوبینگی‌های این رشته که روز سه‌شنبه اعلام شدند، در این تیم حضور داشته‌اند.**
● **مقصد هیست و پنجم لیگ برتر فوتبال فردا پیگیری می‌شود که در حساس‌ترین دیدار تأسیسات دریایی و مس سونگون با هدایت شمسانی و ششم به مصاف یکدیگر می‌روند.**
● **بعدها از شکایت قلعه‌نوعی از حسین کعبی، مدافع پیشین پرسپولیس در دادسرای فرهنگ و رسانه حضور پیدا کرد و بعد از تهیه اتهام و به قید وثیقه آزاد شد.**
● ● ●
● **هدایتی:** کنار می‌روم تا آقای معاون تصمیم خود را عملی کند!
● **عنايتی:** تنها نقطه ضعف کریمی، پرسپولیس بودند!
● **قنبرزاده:** از حضور مجیدی در نفت استقبال می‌کنیم



باشد، می‌تواند با لابی در ۲ ماه آینده حامی در مسیر جهانی شدن و عضویت در فیفا هم بردارد. اتفاقی که در صورت وقوع قطعاً تاریخی خواهد بود. باید دید کفایشان در ماه‌های آینده‌ها هم سورپرایزی برای فوتبال‌دوستان ایرانی دارد و می‌تواند با کسب یک کرسی مهم‌تر خیال اهالی فوتبال را از عدم تقصیر حق ایران راحت کند.

حکماً بقا یا استعفا؟

از برخی منابع شنیده می‌شود که کفایشان به وزیر ورزش اعلام کرده در صورت کسب کرسی در AFC خودش از فدراسیون می‌رود و قصد ندارد به فعالیتش در فدراسیون داخلی ادامه دهد اما فرضیه محتمل‌تر این است که آقای رئیس با کسب این سمت توانسته حکم ابقای خود حتی برای دوره سوم مدیریت خود در فدراسیون را بگیرد و حتی منتقدانش هم قدرت برکناری او را نداشته باشند.

شد که در بخش نایب‌رئیس آسیای میانه فقط نام کفایشان به چشم می‌خورد. بدین ترتیب رئیس فدراسیون فوتبال ایران از همین حالا نایب‌رئیس‌اش در کنفدراسیون فوتبال آسیا را قطعی کرد و فقط باید منتظر رسیدن روز انتخابات باشد. در بخش ریاست نیز فقط شیخ سلمان از بحرین که هم‌اکنون هم ریاست AFC را بر عهده دارد، ثبت‌نام کرده‌است.

پاک‌شدن تجربه تلخ دوره گذشته

با توجه به قطعی شدن حضور کفایشان در کرسی نایب‌رئیس AFC تجربه تلخی که فدراسیون تحت هدایت وی در انتخابات قبلی کنفدراسیون آسیا داشت، به دست فراموشی سپرده شد. دوره قبلی البته کفایشان هم نقش زیادی در ناکامی به دست آمده نداشت زیرا سعیدلور رئیس سازمان تربیت‌بدنی وقت تصمیم گرفت خودش برای نایب‌رئیس‌ی ثبت‌نام کند که در رقابت با یک نپالی شکست خورد و ناکام ماند.

به‌دنبال نایب‌رئیس‌ی فیفا

جالب این جاست که علی کفایشان در مصاحبه‌های که مدتی قبل انجام داده، هدفش را نایب‌رئیس‌ی فیفا عنوان کرد. در انتخابات AFC اعضا از ۶ نایب‌رئیس‌ی کنفدراسیون آسیا ۳ نفر را برای عضویت در هیات‌رئیس‌ه فیفا معرفی می‌کنند و یک نفر نیز با رأی اکثریت نایب‌رئیس فیفا خواهد شد. کفایشان که در مدت حضور شیخ سلمان توانسته رابطه خوبی با او برقرار کند و یکی از حامیان پروپاقرص او

کفایشان دوماه‌مانده به انتخابات AFC نایب‌رئیس شد «خنده، خنده» تا نایب‌رئیس‌ی فیفا!

شهروند | رئیس فدراسیون فوتبال ایران روز گذشته با پایان مهلت ثبت‌نام از کاندیدای سمت‌های اجرایی AFC به کرسی‌ای دست پیدا کرد که فوتبال ایران سال‌هاست در حسرت حتی باین‌تر از آن هم باقی مانده است. حالا علی کفایشان به‌عنوان تنها نامزد نایب‌رئیس‌ی کنفدراسیون فوتبال آسیا حضورش را در این سمت ۲ ماه پیش از انتخابات قطعی کرده‌است.

گامی مثبت با هوشمندی رئیس خنده‌رو

بعدها از جام جهانی بحث تمدید قرارداد کی‌روش و همچنین در پیش بودن جام ملت‌های آسیا در حالی همه را اسرگرم خود کرده بود که رئیس فدراسیون فوتبال ایران به کرسی خود در AFC فکر می‌کرد. کفایشان که با برنامه‌ای از پیش طراحی شده توانست در کنگره AFC که در حاشیه جام ملت‌ها برگزار شد، منطقه جدیدی به نام آسیای میانه را به ثبت برساند. همان موقع نایب‌رئیس‌ی‌اش را در کنفدراسیون فوتبال آسیا تقرباً قطعی کرد در برادری مگیر میونخ که با کشورهای عربی رقابت کند.

نایب‌رئیس‌ی دوماه‌زودتر

روز گذشته نام نامزدهای انتخابات پیش‌روی AFC رسماً اعلام

خط و نشان و گلابه‌های حمید در خشان در گفت‌وگو با «شهروند»

مقایسه نکنید! مراهب‌کی‌روش

- ◀ آقای تاج! سپاهان هم در آسیا بود همین بلا را سرش می‌آوردید؟
- ◀ مگر ما مار کوپولو هستیم!؟
- ◀ پرسپولیس توان رسیدن به فینال آسیا را نیز دارد

شبهه کی‌روش پیروز شدید، این مسأله را قبول دارید؟

من از کارشناسان و اهالی فن خواهم می‌کنم سیستم تیم ما را با شیوه تیم کی‌روش مقایسه نکنند. اگر فیلم بازی‌های ۲ تیم را ببینید، متوجه می‌شوم هیچ شباهتی وجود ندارد. آنهایی که مرا می‌شناسند، می‌دانند به بازی هجومی علاقه زیادی دارم اما وقتی در یک بازی مهم تورنمنت بزرگی به نام لیگ قهرمانان آسیا در خانه قبضی گردن کلفتی به‌نماد مبارک پیش می‌آید، متعظی‌ترین کار دفاع به قصد حفظ نتیجه است. به نظرم عقل سلیم می‌گوید ما باید در آن لحظات دفاع می‌کردیم.

خطور بنیاد کار را در ازبکستان شکست دادید؟ هیچ‌کس از تیم شما انتظار بر نداشت...

می‌دانستم بازی دشواری پیش‌روی ما بود. با یک امتیاز هم راضی بودیم اما هر چه از زمان بازی گذشت، شرایط بهتر شد و در یک ضدمحله موفق به گلزنی شدیم. بعد از گل هم به صورت کاملاً منطقی بازی را پیش بردیم و خیلی خوب از گل زده دفاع کردیم.

دوری بازی خطور بود؟

برای این بازی کم‌تجربه به نظر می‌رسید و در صحنه‌های مشکوک، تحت تأثیر جو ورزشگاه ۷۰ به ۳۰ به نفع بنیاد کار سوت می‌زد. ما می‌توانست یک پنالتی دیگر هم به نفع ما اعلام کند اما تصمیم درستی نگرفت. به‌هر حال مهم، کسب ۳ امتیاز بود که حاصل شد.

خیلی‌ها می‌گویند با سیستم دفاعی شبیه



آیا می‌توان از هم‌اکنون صعود شما را مرحله گروهی لیگ قهرمانان را قطعی دانست؟

این گونه نیست و هیچ‌گاه ۶ امتیاز اول تضمین صعود یک تیم از مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا نبوده است. تنها باید به این روند ادامه بدهیم تا نشانه‌ها صعودمان به‌زودی قطعی شود. هر چند بازی با النصر در عربستان دشوار است اما ما می‌خواهیم با سومین برد متوالی در آسیا، دل هوادارانمان را بیش از پیش شاد کنیم.

به نظر خودتان در لیگ قهرمانان آسیا تا چه مرحله‌ای پیش‌روی می‌کنید؟

در حال حاضر تنها به صعود از گروه فکر می‌کنم و اگر این اتفاق رخ دهد، روی مراحل حذفی متمرکز می‌شوم. با این وجود و با توجه به کیفیت تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا و شناختی که از تیم دارم، می‌توانم ادعا کنم در صورت تداوم روند فعلی تیم من تا فینال پیش خواهد رفت. البته فوتبال غیرقابل پیش‌بینی است و نمی‌توانم به هواداران قول دهم اما تمام تلاش‌مان را به کار می‌بندیم و از هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

بازی بعدی با تراکتورسازی را چگونه می‌بینید؟

بازی در تبریز با سایر شهرهای ایران تفاوت دارد و این تفاوت هم از هواداران متعصب تیم تبریزی ناشی می‌شود. شخصاً تنها گرانگ می‌نم، همین طرفداران پرشور تبریزی

روی خط فوتبال

قیاسی مع الفارق بین گلزنان لیگ ایران با ۵ لیگ معتبر دنیا

شهباززاده برتر از کین، ادینیو پر قدرت تر از تهوز!

هر حال دست یافتن به گل در فوتبال فشرده انگلیس بسیار دشوارتر از دروازه‌گشایی در لیگی است که بهترین‌سخت خط دفاعی‌اش در ۲۱ بازی، ۱۶ گل خورده‌است!

به تفکیک بومیت

درست مانند لیگ ما، آقای گل‌های بوندسلیگا، لیگ برتر، لالیگا و سری‌آ، خارجی هستند و لاکازت لیونی، تنها آقای گل بومی ۵ لیگ معتبر محسوب می‌شود. اگر بخواهیم آمار بهترین گلزنان بومی ۵ لیگ معتبر را با لیگ ایران مقایسه کنیم به این نتیجه می‌رسیم که الکساندر مبر با ۱۶ گل بهترین گلزن آلمانی بوندس لیگاست و مسجاد شهباززاده استقلال با ۱۱ گل، بهترین گلزن ایرانی لیگ ما لولسی با میانگین ۶۹ صدم گل و دیگری یازدن تقریباً یک گل در هر ۲ بازی؛ البته در ایتالیا که سطح پیش‌تر بازی‌های این فصلش نازل‌تر از متوسط‌ترین بازی‌های لیگ ماست، اوضاع قاعه بارتر به نظر می‌رسد چون لوکاتونی با زدن ۱۰ گل در ۲۵ بازی، یک بار به شدت ضعیف و نازل‌تر از مسجاد استقلال‌ی‌ها به جا گذاشته است. لیگ برتر انگلیس هر چند می‌رود تا این فصل هم مانند ۱۰ فصل اخیر، آقای گل

دوست‌داشتنی فوتبال ایران در مقایسه با ضریب ۶ صدم گل در هر بازی تهوز برتر است. البته باید توجه داشت سری‌آ با تاکنستیم تا او را کنار رکورد زدن گل در یک فصل فوتبال باشگاهی (فرشاد پیوس ۲۰ گل‌مسال ۱۳۷۳) جلوه دهیم، نمی‌شد تصور کرد سال‌ها بعد سه‌م ما، دورانی با آقای گل‌های ۴۰ گله در لیگ‌های اروپایی، میانگین کمتر از یک گل در هر بازی باشد. فقر تماشاگر، کیفیت هزاران کمبود دیگر به کنار، مقایسه میزان گل‌های زده شده بهترین گلزنان فصل جاری لیگ ایران با هم‌تایانشان در لیگ‌های معتبر اروپا، امیدوارنا می‌د لیگ‌ها.

برتر از تهوز، کمتر از رونالدو

لوسیانو ادینیوی برزیلی در حالی با ۱۴ گل زده‌اش، آقای گل فعلی لیگ برتر ایران است که در ۲۱ هفته از لیگ سبزی شده و میانگین گلزنی او در هر بازی عدد نازل ۶۶ صدم گل را نشان می‌دهد؛ آنچه در مقایسه با ضریب ۱۲ صدم

رونالدو) آقای گل ۳۰ گله لالیگا و اولین بازیکن تاریخ فوتبال که در ۵ فصل متوالی یک لیگ معتبر حداقل ۳۰ گل زده است) تحقیرآمیز به نظر می‌رسد. آمار سپاه‌پوست خوش‌اخلاق و

رقابت

آغاز هفته بیست‌ودوم لیگ برتر فوتبال **ماموریت صدر نشینی استقلال و سپاهان**

شهروند | دیدارهای هفته بیست و دوم لیگ برتر فوتبال روز جمعه با برگزاری ۵ مسابقه آغاز می‌شود که در مهم‌ترین دیدارها استقلال به مصاف نفت مسجدسلیمان می‌رود و سپاهان میهمان ملوان است.

امیر به‌دنبال فرار از حواشی

استقلال در یک‌دمی نفت کمین کرده و برای گرفتن جایگاه این تیم در صدر جدول چشم‌امید به شکست دادن برادران مسجدسلیمانی آنها بسته است. کاری که در تهران چندان هم سخت به نظر نمی‌رسد و البته استقلال به یاد دارد که در بازی رفت در مسجدسلیمان چندان هم برد آسانی نداشت. امیر قلعه‌نوعی هفته پر حاشیه‌ای را گذارند و علاوه بر جدال لفظی با علی فتح‌الله‌زاده مدیر عامل پیشین استقلال، ماجرای شکایت رودریگو توژی و احتمال کسر امتیاز از این تیم، بر روحیه بازیکنانش تأثیر گذاشته است. نفت مسجدسلیمان هم البته به امید کسب امتیاز بازی خواهد کرد. این تیم به‌دنبال بقادر لیگ برتر است و به‌روز مکوندی می‌داند که با پیادو نتیجه خوب تیمش شناس مادن در لیگ برتر خواهد داشت.

نبرد تراژیک

دیدار ملوان با سپاهان همانند بازی استقلال و نفت مسجدسلیمان یک نبرد تراژیک میان صدر و قعر جدول است. تنها تفاوت کار این است که ملوان در این دیدار میزبان است و مقابل تماشاگران خودی هم قصد دارد سپاهان بالای جدولی را به چالش بکشد و هم در ادامه روند موفقیتش از انتهای جدول فاصله بگیرد. ملوان با پیروز کریمی متحول شده‌ودر نتیجه گیری موفق بوده اما داستان سپاهان با سایر حریفان این تیم در لیگ برتر تفاوت دارد. سپاهان امیدوار است در روندی عجیب، استقلال و نفت در این هفته دچار لغزش شوند اما پیش‌فرض این آرزو هم باید شکست دادن ملوان در اثرلی باشد.

جمعه ۱۵ اسفند: پدیده- استقلال خوزستان (ساعت ۱۵:۰۰)، راه‌آهن - ملوان - سپاهان (ساعت ۱۵:۳۰)، ذوب‌آهن - سایپا (ساعت ۱۶:۳۰) و استقلال - نفت مسجدسلیمان (ساعت ۱۷:۳۰)
یکشنبه ۱۷ اسفند: نفت - گسترش فولاد (ساعت ۱۶:۳۰)، فولاد - پیکان و تراکتورسازی - پرسپولیس (ساعت ۱۶:۳۰)

ردیف	تیم‌ها	بازی	برد	تساوی	باخت	تفاضل امتیاز
۱	ذوب‌آهن	۹	۱۰	۲	۳	۳۹
۲	تراکتورسازی	۵	۱۱	۵	۳	۳۸
۳	استقلال	۵	۱۱	۵	۳	۳۸
۴	سپاهان	۳	۴	۳	۸	۳۱
۵	فولاد	۱	۱۱	۴	۶	۳۷
۶	ذوب‌آهن	۸	۴	۷	۷	۳۱
۷	سایپا	۸	۴	۷	۶	۳۰
۸	ملوان	۵	۴	۷	۳	۲۶
۹	پرسپولیس	۵	۴	۷	۳	۲۶
۱۰	پدیده	۷	۵	۷	۱	۲۴
۱۱	ملوان	۴	۴	۸	۴	۲۱
۱۲	پیکان	۹	۴	۳	۷	۲۱
۱۳	خوزستان	۳	۱	۵	۳	۱۹
۱۴	گسترش فولاد	۳	۱	۵	۳	۱۹
۱۵	نفت مسجدسلیمان	۳	۱	۵	۳	۱۹
۱۶	راه‌آهن	۴	۵	۴	۵	۱۹

ورزش جهان

زای قطعا از بار سا جدامی شود

زای هر ناندس، کاپیتان بارسلونا سال ۲۰۱۶ بازیکن باشگاه نیویورک کسیتی خواهد بود البته تابستان گذشته و درست زمانی که اعلام شد لوپیس انریکه هدایت بارسلونا را به‌دست گرفته، گمانه‌زنی‌های زیادی درباره خروج زای از نوکمب منتشر شد اما انریکه با متقاعد کردن زای مینی بر ماندن در ترکیب بارسلونا بازویند کاپیتانی تیمش را نیز به این هافبک کهنه‌کار داد. خبر دیگر در مورد بارسلونا، گریستن پیول هنگام رونمایی از کتاب جدیدش بود. پیول در این کتاب به زندگی مگیو رو که دوست صمیمی‌اش است که در سال ۲۰۱۲ به خاطر سرطان درگذشت، پرداخته‌است.

دعوا به خاطر بطری آب

در یک اتفاق نه چندان کم‌سابقه در لیگ برتر انگلیس، گاس پویت، سرمربی ساوت‌لند و استیو بروس سرمربی هال سیتی، کنار زمین با هم درگیر شدند. پویت اعتقاد داشت اخطار دقیقه ۲۵ داور به بازیکن تیمش به دلیل تلمساض در محوطه جریمه صحیح نبوده و باید یک پنالتی به نفع تیم او اعلام می‌شد. پویت از شدت عصبانیت، بطری پر از آب را سمت بروس کوبید و سرمربی هال سیتی هم به قصد کشتن زدن او از جایش حرکت کرد. در نهایت با وساطت کارفرمی، غائله خاتمه یافت.

هدیه لیوان جیمز به رونالدینیو

بلافاصله پس از این که دیوید بکام با تمام کروز سلفی گرفت و رونمو، پسرش هم به حضور حرفه‌ای در تنیس علاقه‌مند شد و لیوان جیمز، بسکت‌بالیست مشهور آمریکایی ساعت ۶ هزار دلاری به رونالدینیو هدیه داد. این ساعت در واقع روکشی از طلای ۱۸ عیار دارد و رونالدینیو با افتخار عکسش با این ساعت را در صفحات اجتماعی بازنه‌ای کرده است.